Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2017 Pagina 10584

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura y Medio Ambiente

1720 Orden de 28 de febrero de 2017, por la que se establece un
periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de
arrastre en aguas interiores de la Region de Murcia.

El Reglamento (CE) 1967/2006 del Consejo, de 21 de diciembre de 2006,
relativo a las medidas de gestidon para la explotacion sostenible de los recursos
pesqueros en el Mar Mediterraneo, marca como objetivo principal establecer un
marco de gestion eficaz para la proteccion estricta de determinadas especies
marinas, asi como la conservacién de los habitats naturales y la fauna y flora
silvestres.

Por Orden AAA/2808/2012, de 21 de diciembre, se aprobd el Plan de Gestidn
Integral para la conservacién de los recursos pesqueros en el Mediterréaneo
afectados por las pesquerias realizadas con artes de cerco, redes de arrastre
y artes fijos y menores, para el periodo 2013-2017, con el fin de facilitar
la consecucidon de los objetivos bioldgicos y de gestidn sostenible de estas
actividades pesqueras en este caladero.

La Consejeria de Agricultura y Agua, haciendo uso de las competencias
conferidas por el articulo 5 de la Ley 2/2007, de 12 de marzo, de Pesca Maritima
y Acuicultura de la Region de Murcia, y con el fin de garantizar la plena efectividad
del citado Plan de Gestidn, ha venido adoptando medidas de limitacion del
esfuerzo pesquero de su flota de arrastre a través del establecimiento de periodos
temporales de veda, considerandose oportuno continuar con la adopcion de este
tipo de medidas durante el presente ejercicio.

El Real Decreto 1.173/2015, de 29 de diciembre, de desarrollo del Fondo
Europeo Maritimo y de Pesca en lo relativo a las ayudas a la paralizacidn definitiva
y temporal de la actividad pesquera, establece en su capitulo III las condiciones
por las que se podran otorgar ayudas a la paralizacién temporal de la actividad
pesquera.

En su virtud, haciendo uso de competencias conferidas por el articulo 5 de
la Ley 2/2007, de 12 de marzo, de Pesca Maritima y Acuicultura de la Regién de
Murcia; consultado el sector pesquero, y a la vista de la propuesta formulada por
la Direccion General de Agricultura, Ganaderia, Pesca y Acuicultura,

Dispongo:

Articulo 1. Se declara una veda temporal para el ejercicio de la pesca en la
modalidad de arrastre de fondo en aguas interiores de la Regién de Murcia desde
el dia 13 de mayo hasta el dia 11 de junio de 2017, ambos inclusive.

Articulo 2. El ejercicio de la actividad pesquera en dicha modalidad durante
el periodo de veda establecido, sera sancionado de conformidad con lo dispuesto
en la Ley 2/2007, de 12 de marzo, de Pesca Maritima y Acuicultura de la Regién
de Murcia.

NPE: A-100317-1720



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2017 Pagina 10585

Articulo 3. La presente Orden pone fin a la via administrativa, pudiendo
interponerse frente a la misma con caracter potestativo y en el plazo de un mes,
cuando se trate de resolucion expresa o desde el dia siguiente a aquel en que
se produce la desestimacion por silencio administrativo, recurso de reposicion
ante la Consejera de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 123 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. El recurso
contencioso administrativo contra la misma se podra interponer directamente,
ante los érganos competentes de dicho Orden jurisdiccional de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses cuando se
trate de resolucidén expresa o de seis meses cuando se trate de desestimacién
por silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio de la posibilidad de interponer
cualquier otro recurso que se estime procedente

Disposicion final primera. Efectos. La presente Orden surtird efectos a
partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 28 de febrero de 2017.—La Consejera de Agua, Agricultura y Medio Ambiente,
Adela Martinez-Cacha Martinez.

NPE: A-100317-1720 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	2049/2017	Orden de 28 de febrero de 2017, por la que se establece un periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de arrastre en aguas interiores de la Región de Murcia.
	1982/2017	Resolución de 27 de febrero de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la CARM a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y la Asociación “Grupo de Acción Local del Sector P
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	1998/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2016 de la empresa Solplast, S.A.
	1999/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial año 2017, de la empresa Solplast, S.A.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	2000/2017	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de la relación de puestos de trabajo funcionariales de la Plantilla Orgánica del Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1997/2017	Resolución de 20 de febrero de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la realización de las pruebas conducentes a la obtención de los Certificados de superación de compe
	Consejería de Educación y Universidades
	2042/2017	Resolución de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 7 de febrero de 2017 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento d
	2044/2017	Resolución de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 20 de febrero de 2017 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento 
	2055/2017	Resolución de 28 de febrero de 2017 del Secretario General de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
	2045/2017	Resolución de 24 de febrero de la Directora General de Centros Educativos por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de febrero de 2017 de la Consejería de Educación y Universidades por la 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1787/2017	Anuncio de licitación para contrato de obras para proyecto de acondicionamiento de caminos rurales municipales, convocatoria de Ayudas 1-2016, Submedida 4.3.3., Fase II. Expte. 20/17.
	1927/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 5.156 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REG
	1697/2017	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental, relativo a la solicitud de autorización ambiental única de planta fija de acopio temporal y tratamiento de residuos de construcción para recuperación de material, ub
	Consejería de Educación y Universidades
	2046/2017	Anuncio por el que se dispone la publicación del acuerdo de 2 de febrero de 2016, de la Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia, por el que se convoca la provisión de dos vacantes de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	463/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de reforma de la primera planta del Centro de Salud “Antonio García” de Molina de Segura.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	1885/2017	Divorcio contencioso 344/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2037/2017	Ejecución de títulos judiciales 165/2016.
	2038/2017	Despido/ceses en general 695/2016.
	2039/2017	Procedimiento ordinario 588/2016.
	2040/2017	Ejecución de títulos judiciales 163/2016.
	Instrucción número Seis de Murcia
	1882/2017	Juicio sobre delitos leves 279/2016.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2027/2017	Procedimiento ordinario 25/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	1862/2017	Juicio ordinario 613/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1995/2017	Ejecución de títulos judiciales 175/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1993/2017	Ejecución de títulos judiciales 148/2016.
	1994/2017	Ejecución de títulos judiciales 162/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1992/2017	Ejecución de títulos judiciales 106/2016.
	De lo Social número Tres de Alicante
	1883/2017	Procedimiento 614/2015.
	De lo Social número Uno de Almería
	1884/2017	Procedimiento ordinario 1.042/2016.
	De lo Social número Dos de Almería
	1830/2017	Autos 263/2015.
	De lo Social número Dos de Bilbao
	1836/2017	Modificacion sustancial de condiciones de trabajo 663/2016
	IV. Administración Local
	Abarán
	1702/2017	Resolución de Alcaldía n.º 239/2017 delegación de Competencias.
	1703/2017	Decreto de Alcaldía 242/2017. Sustitución temporal del Alcalde por Teniente de Alcalde.
	1704/2017	Decreto de Alcaldía n.º 247/2017. Finalización de la sustitución temporal del Alcalde por Teniente de Alcalde.
	Águilas
	2062/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de renovación de pavimentos en Calle Príncipe de Asturias y otras de Calabardina.
	Alcantarilla
	777/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de la Agrupación de Voluntarios de Protección Civil del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Archena
	984/2017	Anuncio licitación del contrato de pavimentación de varias calles del casco urbano de Archena.
	1555/2017	Exposición pública del pliego de cláusulas económico- administrativas que regirán la adjudicación de “Concesión Administrativa para la utilización y explotación de diversos puestos en el Mercado Municipal de Archena”
	Cartagena
	1503/2017	Bases específicas de convocatoria para las Subescalas de Administración General de la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Cartagena.
	Fuente Álamo de Murcia
	2053/2017	Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza administrativa reguladora de los precios públicos.
	2246/2017	Anuncio de licitación de las obras de “Ampliación de la red de alumbrado público en el acceso Oeste de la localidad de Fuente Álamo por la carretera de Cuevas de Reyllo”.
	2247/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de mejora de la red de agua potable de la pedanía de El Estrecho.
	Lorquí
	2242/2017	Aprobación definitiva de ordenanza municipal.
	Mazarrón
	1990/2017	Anuncio formalización del contrato de obras de construcción de 324 nichos en los cementerios municipales de Mazarrón y El Puerto (264 en Mazarrón y 60 en El Puerto).
	Murcia
	1979/2017	Formalización del contrato para la ejecución de las obras de renovación de la acera Norte de la calle don Alfonso Palazón Clemares (Murcia). Expte. 396/2016.
	1980/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de acondicionamiento del Palmeral Grande, Zaraiche (fase I). Expte. 0314/2016.
	Torre Pacheco
	2056/2017	Edicto de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa ocupación vía pública con terraza y otras instalaciones.
	Yecla
	2028/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de reforma y ampliación de la piscina municipal cubierta. Fase I, adjudicado mediante procedimiento abierto con varios criterios. Expte. C.O. 2/2016.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas”, Barinas (Murcia)
	1877/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Pliego
	2295/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria para el 31 de marzo de 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-03-09T15:24:45+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



